
UCHWAŁA NR LXX/648/23 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/198/20 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 25 czerwca 2020 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Morawica 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz.40 ze zm.) oraz art. 4 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz.1469 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Kielcach - Rada Miejska w Morawicy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIV/198/20 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Morawica wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) § 9 ust. 6 otrzymuje brzmienie: Zbiorniki bezodpływowe na nieczystości ciekłe muszą być opróżniane 
przez wyspecjalizowane firmy, posiadające zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, z częstotliwością uzależnioną od ilości 
wytwarzanych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych oraz objętości zbiornika, zapewniając 
ciągłość użytkowania zbiornika bezodpływowego oraz uniemożliwiając wydostanie się nieczystości poza 
zbiornik, jednak nie rzadziej niż raz kwartał. 

2) § 9 ust. 7 otrzymuje brzmienie: Osadniki w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, muszą być 
opróżniane przez wyspecjalizowane firmy posiadające zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych, z częstotliwością zapewniającą prawidłowe funkcjonowanie oczyszczalni, określoną w instrukcji 
eksploatacji, jednak nie rzadziej niż raz na dwa lata. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy 

 
 

Bartosz Kruk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 793B5D05-B572-4688-B7AB-C15DE20AE46F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1478 z późn. zm.) spowodowała konieczność dostosowania zapisów regulaminu utrzymania 
czystości i porządku w gminach o precyzyjne i jasne określenie częstotliwości opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków, tak aby adresat uchwały nie miał żadnych 
wątpliwości co do tego, jaką regułę postępowania wyznacza dany przepis. 

Celem spełnienia obowiązku ustawowego niniejsza uchwała poddana została zaopiniowaniu przez 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kielcach. Opinia jest pozytywna. 

Wobec powyższego, podjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za zasadne. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy 

  

Bartosz Kruk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 793B5D05-B572-4688-B7AB-C15DE20AE46F. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXX/648/23 
Data dokumentu 2023-10-26 
Organ wydający Rady Miejskiej  w Morawicy 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/198/20 Rady Miejskiej w Morawicy 

z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Miasta i Gminy Morawica 

Identyfikator dokumentu 793B5D05-B572-4688-B7AB-C15DE20AE46F 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1665388105 
Numer seryjny 00A1D23FEE826A914B6746533ECC45BF93FF6F 
Osoba podpisująca BARTOSZ KRUK 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2023-10-26 09:34:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 793B5D05-B572-4688-B7AB-C15DE20AE46F. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXX/648/23 RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-10-26T07:34:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




